

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



PREFEITURA DE
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 090A/2024 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 - SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – I9 ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 090A/2024; Data do
Termo Aditivo: 09/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
DISCIPLINADOR 2x1,10 em ferro Galvanizado.	250	MT	PRÓPRIA	R\$ 15,29	R\$ 3.822,50
PALCO MEDINDO 10.00 X 12.00 = 120M ² , 2m de altura, montagem desmontagem de palco, construído em estrutura tubular metálica, com travamento inferior em chapa dobrada, travessas de sustentação de piso em chapa metálica, forração em chapas de compensado de 20 mm emoldurado em chapa metálica travado com parafuso tipo grampo metálico com acabamento em forração de carpete de 6mm. Acabamento de saia em todo perímetro em compensado de 10mm forrado com TNT. O piso deves ter carga mínima p/m ² de 450 kg. Montagem de estrutura de cobertura com pilares em sistema modular de alumínio EQ30 e vigas horizontais e tesouras em sistema modular de alumínio Box truss com sistema de conexão e elevação com cubos sleeve's, forrado em lona vinilica branca externa e blackout interno dotado com torres para PA com capacidade mínima de 2 (duas) toneladas, Torres para Telão de Led com estrutura de EQ30 e box truss. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8 x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo Pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. Escada de Acesso e guarda corpo respeitando as normas da ABNT.	03	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 12.226,50	R\$ 36.679,50
PRATICÁVEIS: 04 Praticáveis tipo plataforma, metálico, pantográfico ou telescópico, unidades com medida aproximada de 2 x 1m, altura com regulagem de 20cm a 1m, tampo em compensado resistente, liso ou com revestimento em carpete ou similar	09	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 254,79	R\$ 2.293,11

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDEB9D4E903D826DEE5A5A5FFDA6BAAA

Prefeitura Municipal de Buerarema



PREFEITURA DE
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

TOLDOS 06 X 06 36m² com estrutura tubular em aço galvanizado, revestido com lona tipo night day, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de soldas eletrônica, modelo piramidal, tipo chapéu de bruxa, branco, fixado através de colunas reforçadas em tubo de 2.1/2", incluindo montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação-hospedagem pagamento incluindo encargos sociais).	12	UND	PRÓPRIA	R\$ 499,32	R\$ 5.991,84
TOLDOS 10 X 10 com estrutura tubular em aço galvanizado, revestido com lona tipo night day, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de soldas eletrônica, modelo piramidal, tipo chapéu de bruxa, branco, fixado através de colunas reforçadas em tubo de 2.1/2", incluindo montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação, hospedagem, pagamento incluindo encargos sociais).	05	UND	PRÓPRIA	R\$ 2.037,75	R\$ 10.188,75
GERADOR DE ENERGIA: Mínimo 180 (cento e oitenta) KVA blindado e silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM e 60 HZ. - Óleo diesel por conta do contratado.	04	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 2.268,50	R\$ 9.074,00
SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 48 graves, 24 médios graves, e todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc)	03	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 8.569,00	R\$ 25.707,00
ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 60 refletores par 64, 02 mine bluts, 01 canhão seguidor, 08 loco ligh, todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc).	03	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 5.684,80	R\$ 17.054,40
MOVING HEADS: 16 moving heads modelo Beam com lâmpada Xenon , metálica ou LED, giro 360 graus, PAN, 180 Graus, Tilt, gobos multicores e efeitos, incluindo todo o material necessário para montagem tais como (fiação, monitores técnicos, e etc).	09	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 219,45	R\$ 1.975,05
PAINEL ELETRÔNICO INDOOR medindo 5m x 3m de alta resolução P4/P5 com processadora de vídeo, incluindo uso de notebook com software compatível com exibição de holografias e animações, incluindo todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc).	04	DIÁRIA	PRÓPRIA	R\$ 2.831,95	R\$ 11.327,80
SANITÁRIO QUÍMICO: contendo caixa de dejetos com assento; suporte para papel higiênico; piso antiderrapante, identificação (masculino e feminino); ponto de ventilação natural; sistema de trava interna; mictório; teto translúcido; incluindo uma manutenção diária com limpeza, lavagem e retirada de dejetos para ser descartado em local apropriado e devidamente	43	UND	PRÓPRIA	R\$ 248,71	R\$ 10.694,53

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Buerarema



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

autorizado, devendo ser informado por escrito o local descarte dos dejetos, ficando a empresa responsável por qualquer dano ao meio ambiente; incluso montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação, hospedagem, pagamento incluindo encargos sociais).					
VALOR TOTAL					R\$ 134.808,48

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09